
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    Nº. 467/21 
  

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da 

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:  

- o Processo nº. 23111.017373/2021-81; 

 

RESOLVE 

 

1. Designar os servidores abaixo relacionados como Pregoeiros e Equipe de 

Pregoeiros de Apoio por prazo indeterminado, permitida a revogação da designação a qualquer tempo, da 

forma como segue: 

Equipe de Pregoeiros e de Apoio 

ALEX DOS SANTOS ALVES 

ALMIR BEZERRA DA LUZ  

CANDICE DE OLIVEIRA ALEXANDRINO 

FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVÃO DE SÁ 

JEAN CARLOS COSTA LIMA 

JEDEIAS DE AMORIM JÚNIOR 

ROMULO JOSÉ PEREIRA LIMA 

VANECY MATIAS DA SILVA 

YONARA ALVES ROCHA  

2. Cessar os efeitos o Ato da Reitoria 173/20, de 17.02.2020. 

 

Teresina, 28 de abril de 2021. 

 

VIRIATO CAMPELO 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 



 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    N.º 1461/21 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- o Processo n.º 23111.017373/2021-81; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Designar RENATO PIRES DO NASCIMENTO como membro da Equipe de 

Pregoeiros e de Apoio desta IFES, constituída pelo Ato da Reitoria n.º 467/21. 

 

 

 

Teresina, 09 de dezembro de 2021. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


